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Prefeitura Wlunicipal de /Pm‘t} ‘Brance

ESTADO DO PARANA
GABINETE 0O PREFEITO

PROJETO DE LEI N® 048/90

SOMULA: Autoriza o Executivo Municipal a
permutar im6ve|£
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" Ari. 12 - Fica o Executivo Municipal autoris
zado & permwfar o lote n2 06 da quadra n® 758 com area de

772,38m2, matriculado sob n? |9.75§ do 12 oficio do R.l.de

10

0

Pato Branco, pelo lote n® 07 da quadra n® 758 com area de
763,62m2, matriculado sob n? 19,757 do mesmo oficio de pro
priedade do Sr, Atilio Marcon.

Art, 22 _ Esta lei entrara em vigor, na data

. ~ . .o~ L
de sua publicagd@o, revogadas as disposicoes em contrario.



Prefeitura Municipal de Patc Branco

ESTADO DO PARANA
GABINETE 00 PREFEITO

MENSAGEM Ne 37 / 90

< . . .
Excelentissimo Senhor Presidente e demais membros da Colen

A
da Camara de Vereadores.

Através desta mensagem vimos encaminhar Projeto’
de Lei, que objetiva permuta de bens imoveis, por convir '’
entre as partes.

Conforme se verifica da documentacdo inclusa,ACo
mi ssdo especificamente designada, opinaram pela viabilida-
de da permuta atendo-se as circunstancias e particularida
de de cada lote.

Certos da atencao que Vossa Excelencia dara ao

assunto acima exposto, nos valemos da ocasido para renovar

consideragoes de estima e apreco.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco ,

aos I8 dias do mes de abril de 1990.

Clsvi to Padoan

PREFEATO MUNICIPAL



COMISSAO DE ORCAMENTO E FINANCAS

0 Executivo Municipal remeteu o Projeto de Lei
no 48/90, através da Mensagem n2 37/90, o qual busca autorizacgao
legislativa para proceder a permuta do lote n? 06, da quadra 758,
com area de 772,38m2, matriculado sob n?2 19.756, do 19 Oficio do
R.I. de Pato Branco, pelo lote n? 07, da quadra 758, com area de
763,62 m?, matricuiado sob n2 19.757, do mesmo oficio, de pro —
priedade do Sr. Atilio Marcon.

Pelas informacoes da assessoria juridica, o
Projeto de Lei atende aos requisitos legais.

A permuta pretendida pelo Prefeito & salutar ao
Municipio e ao Sr. Atilio Marcon. A avaliacao dos imdveis ja foi
realizada por douta comissao, a qual teve participacdo esta Cama
ra Municipal. A conclusdo a que chegou a comissdao & a de que os
imoveis basicamente possuem o mesmo valor.

Pela aprovacao da matéria, € o nosso parecer.
Sala das Comissoes, 30 de abril de 1.990.

ILARIO ANTONIO TONIOLO —CARI OLIVEIRA

Membro Relator

=~/

CLOVIS PEDRO DE FAVERI

Presidente



COMISSAQ DE JUSTICA E REDACAO

PARECER
% % % % % % %

0 Executivo Municipal remeteu & Camara de Vereado-
res, o projeto de lei n® 48/90, através da mensagem 48/90, visan
do obter autorizag@o para permutar imdveis.

A Comissao de Justiga e Redagao pautada no parecer
Jurldico entende estar a maté@ria apta a discussao e votagao do
ponto de vista juridico e redacional, sendo portanto favoravel "a’
aprovacao da mesma.

SMJ. E o nosso parecer.

Pato Branco, 30 de abril de 1.990.

ERNE ﬁ/:;LATTI - Presidente

AUSTINO CENL Relator

% %{//

1LETO NICHELE -~ Membro




ILMO SR.

CLOVIS SANTO PADOAN

DD. PREFEITO MUNICIPAL DE
PATO BRANCO - PARANA

ATILIO NARCON, bresileiro, casado, do comércio,
residente e domiciliado nesta cidade de Pato Branco -~ Pr., porita~

dor do C.P.T., sob n? 036,736,269~49, vem mui respeitosamente a pre-
senca de V.S., propor a troca do lote n? 07 (sete) da quadra n? 758
(setecentos e cingquents e oito), sita a Epg Brasilia, nesta cidade,
com & area de 763,62m2., pelo lote n? 06 (seis) da quadra n? 753, -
(setecentos e cinquenta e oito), #ita a rua Salgado Fifl.ho, nesta -
cidade, com a drea de 772,38m2,

Nestes Termos

P, Deferimento

Pato Branco, C6 de marco de 1.990

AN [ Ly ;/77n%720%7

£tilio Marcon.
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0 - Ipte n (seis) dr guadra né7508 (sete ';j‘i’i‘b”).’j e cinguents e cito),

ICTPAL, site & rua Sslgndo Filho, nesta cidnde de Fato Branco,crntendo
POS ToSa0EHNTA B ODOIS FEPROS T O INTA B 0IT0 CEHTIEFROS
QUADRADOS ), sem benfeitorics, deulro dos seguintes limites e confrontagoes: LHORTE:
com & rusa Salgado Pilho com 1),60ﬂ; 5UL: com 03 lotes 7 e & com 20, 92m; 1B com=
a chacarz nf®l4B com 45,40m; CESYE: com o lote H com 44,75m, As modidas e anr onte
goms foram fornecidas pelas parites contrutantes de acordo cont 0 provimento ng,,56,
canitulo XV, segoo 11T, item 5.1 de 27.07.84, as quaic azsuniran inteira reoocponsz-
bilidade pelo suprimento.iel.lat.,17.867 e AV,4-17.,867 do llVTO n®0Z,deste Oficio.—
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E. 1 - 19.756 ~ TRANSHMITENTE: ATILIO MARCON e sus mulher dona

prasileiros, casados, ele do CU‘L;CLO © gla do lar,residentes

cidade,inseritos no CFF.sob n¥®.036.7 CE9-49, ~ ADOUINTNTR: LR
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ATO BRANCGO, pessoz JU*'dlCu de dj ~ito plblico 1nva*no,ﬁon sede nenta ¢l
inserite no CGCAF.sco n.76.995, M"/” ~54, = DOOACRO: Arec: 772,7%6m0, bew
(tordas . Dscritura Flblics de Donatdo de 10,322,864 do (u"*o n?0% pr. 0% ao
}11 onato de Fetas desta cldazoe., Valor: ¢cz8. 20.000,00. Foi imune o lmvosin de Trans
niss mo inter-vivos confomme guls got 09 GF-4-1TR ;/Olbih/uG do Arrﬂnuﬂ de “endas de
fafo Brancoy de acordo com o Art.l19, Inciso III, da Constituig gao dn hopun73c Fede
rativa do Brasil Cevtluao Kegotive Mundeipl nC.Jl)Jb/b7 Istady:l n%0,9/27 Rel,
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COMARCA DE PATO BRANCO - PR. »
RUA OSVALDO ARANHA, 697 e B ~ 7 UBRICA

TITULAR: LMATR‘CULA N2_ 19757 gj&& .

PEGRO DE SA RIBAS
C.P.F. 005845179-04 Y,
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04 de dezembro de 1.986. \ a'!' . JOW %a
IMOVEL URBANO - Iote r@sate) da quadra n?758(setecentos e cinquenta e oito),si~
$a @ rvua Brasilia, nesta cidade de Pato Branco, contendo a drez de 763, 62m2(SETu-
CENTOS E SESSENTA E TRES METROS E SESSENTA E DOIS CENTIMETROS QUADRLDOS), sem ben-
Leltorlas, dentro dos seguintes limites e confrontagoeo' NORTE: com o lote 6 com ~
13.77m; SUL: com a rua Brasilia com 20,94m; IEBSTE: com a chagara 148 com 44 ,5Tm; ~
OEZTE: com o lote 8 com 44,00m; As medldas e confrontagoes foram fornecidas relas,
vartes contratantes de acordo com o provimento n%356, capitulo XV, secao ITI, ditem
5.1 de 27.07.84, as quais assumiram inteira responsabilidade pelo suprimento. Ref.
Mat. 17.867 e AV.4-17.867 do livro n®02, deste Oficio.

PWOPRILTA?IO. ATILIO MARCON, CPF sob n? 036.736.269-49, rao consta a sua qualifica
r‘aOa
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ficha originesl arquivads X
“medta Cartério. PEDRO DE SA\ RIBAS

@] REFER‘FDO £ VERDADE E DOU FE 18 OFICIO DE KEGISTRO GERAL DE WOVES.
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Drefeitura Wunicipal de ‘Pato ‘Branco

ESTADO DO PARANA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N2 32/90.

O Prefeito Municipal de Pato Branco, Estado do Pa
rana, no uso da atrtbulgao que lhe e confertda pelo Artigo
93, {tem XXX, da Lel Complementar Estadual n® 27, de 08 de
Janelro de 1986,

RESOLVE:

I -~ INSTITUIR, uma comissdo de avallapdo, inte-
grada pelos servidores: GERALDO PRADELLA, IRIS A. S. GUERRO
e DIVERCINO COLOYBO e ainda mals os Vereadores: Joecir Ama-
dort, Nereu Faustino Ceni e Ilarto 4Antonio Toniolo, para ob
a prestdéncia do primetro e secretariados pelo segundo pro-
cederem a avallagao do que segue:
~ lote n? 07 da quadra n? 758, stta a rua Brasfita, matricu

lado sob n® 19,757, com drea de 763,62m2;
- lote n? 06 da quadra n® 758, stta a rua Salgado Fllho, ma
triculado sob n® 19.757, com area de 772, 38m2.

II - Estabelecer o prazo de 05 (cinco) dias, para
que a menclonada comissao, proceda a avaliagao e emita o
seu parecer, enviando a este Erecutivo MNunicipal.

Gabinete do Prefeito Nunicipal de Pato Branco, em
08 de abril de 1990.

PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura MWunicipal de ‘Pato Branco

ESTADO DO PARANA
GABINETE DO PREFEITO

RELATGRIO DA _COMISSEO INSTITUIDA PELA PORTARIA MUNICE-
PAL DE N2 22/90, 09 DE ABRIL DE 18990,

OBJETQ:= Lote n¢ 07 da guadra n® 758, sita a rua Brasflia, matri
19,757, com area de 763,62me;

‘o

culado sob n

~ Lote n? 08 da quadra n® 758, sita a rua Salgado Filho,

matriculado sob n? 18,757, com area de 778, 38m2.

PARECER DA COMISSAO:

Os membros da Comissao de 4dvaliagao, nomeados pela Portaria n®
22/90, reuniram-se em data de 10 de abril de 1990, para avaliad
dos imovels acima citados e apos vistoriar e conferir *in-loco”
esta Comissao decidiu oue ¢ viquel a pernuta dos iméveis, ten-
do em vista que ambos tem o mesmo valor comercial, a mesma infra
estrutura e o lote a ser permutado com o Sr. Atilio Marcon, fica
melhor situado, pois tem a frente voltada para a cidade.

Fste ¢ o parecer da Comissdo, Se asgim tambem vier a

entender Vossa Lxcelenciq.

Pato Branco, 11

‘\ \
A
PRESIDENTE C/ R
Divercino Colombo P
MEMBRO <io MEMBRO
Faguetino Ceni Ilario\4. Toniolo

MIMBRO MEMBRO



Prefeitura Wunicipal de Patc Branco

ESTADO DO PARANA
GABINETE OO PREFEITO 02

Bomologo o Parecer da Comissao de Avallacdo, cumpridas as
formalidades legals.
Em 12/04 /90

Clavis o Padoan

PROFITTO MUNICIPAL



ASSESSORIA JURIDICA

0 Executivo Municipal remeteu o Projeto de Lei
48/90, através da Mensagem n? 37/90, o qual busca autorizacgado le
gislativa para proceder a permuta do lote n2 06, da gquadra 758 ,
com area de 772,38 m?, matriculado sob n? 19.756, do 19 oficio do
R.I. de Pato Branco, pelo lote n2 07, da quadra 758, com area de
763,62 m2, matriculado sob n2 19.757 do mesmo oficio, de proprie-
dade do Sr. Atilio Marcon.

O Projeto de Leli atende aos requisitos legais.
Estd instruido com cépias da matricula e possui avaliacdo dos imd
veis objeto da permuta.

Cabe aos Vereadores o exame do interesse publi-

co da permuta pretendida pelo Prefeito Municipal.
SMJ. E o nosso parecer.

Pato Br o, 30 de abril de 1.990.

sole

Paulo cardo Pozzolo

Assessor Juridico



